



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00205-2025-954-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

LP Maršovského potoka ř.km 0,250 (Ústrašice), č. S954/2025/226 ze dne 4. 11. 2025

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] Správy toků – oblast povodí Vltavy, na základě podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

MARES Pro s.r.o.

se sídlem U Samotníčku 359, Jindřichův Hradec IV, 377 01 Jindřichův Hradec

IČO: 061 49 235

DIČ: CZ06149235

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 26299

zastoupená Ing. Petrou Marešovou, jednatelkou

ve věcech technických jedná: Jiří Mareš, jednatel,

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Jindřichův Hradec

číslo účtu: 5969313329/0800

datová schránka: wncjq55

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo LP Maršovského potoka ř.km 0,250 (Ústrašice), č. S954/2025/226 (dále jen „dodatek“):

I.

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu provedení víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou specifikovány ve Změnovém listu č.1, tvořící nedílnou součást tohoto dodatku. Tyto vícepráce nemohla ani jedna ze smluvních stran před uzavřením smlouvy předvídat.

2. Změny rozsahu díla jsou následující:

Cena dle smlouvy o dílo	253 095,11 Kč bez DPH
Cena víceprací dle tohoto dodatku	61 888,68 Kč bez DPH
Celková cena za dílo	314 983,79 Kč bez DPH

II.

Změny smlouvy

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 1 smlouvy, které nově zní takto:

*„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **314 983,79 Kč (slovy: tři sta čtrnáct tisíc devět set osmdesát tři korun českých sedmdesát devět haléřů) bez DPH.** DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.*

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena (i fakturována) v rozsahu činností zhotovitelem skutečně provedených. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.“

III.

Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

V, dne

dle elektronického podpisu

Za objednatele:

V, dne

dle elektronického podpisu

Za zhotovitele:

.....



 správy toků

Lesy České republiky, s.p.

.....

Ing. Petra Marešová

jednatelka

MARES Pro s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 407-2025-03-01
Stavba: LP Maršovského potoka v ř. km 0,250 - Dodatek č. 1



KSO:
Místo: Ústrašice

CC-CZ:
Datum: 14.11.2025

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH	61 888,68
--------------	-----------

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	61 888,68	12 996,70
	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	74 885,38
------------	---	-----	-----------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 407-2025-03-01



Stavba: LP Maršovského potoka v ř. km 0,250 - Dodatek č. 1

Místo: Ústrašice

Datum: 14.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		61 888,68	74 885,38
407-2025-03-01	LP Maršovského potoka v ř. km 0,250 - Dodatek č. 1	61 888,68	74 885,38

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LP Maršovského potoka v ř. km 0,250 - Dodatek č. 1

KSO:

Místo: Ústrašice

CC-CZ:

Datum: 14.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Mares Pro s.r.o., U Samotníčku 359/IV, Jindřichův Hradec

IČ:

061 49 235

DIČ:

CZ06149235

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH	61 888,68
---------------------	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	61 888,68	21,00%	12 996,63
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	74 885,31
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LP Maršovského potoka v ř. km 0,250 - Dodatek č. 1

Místo: Ústrašice

Datum: 14.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Uchazeč: Mares Pro s.r.o., U Samotníčku 359/IV, Jindřichův Hradec

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

61 888,68

HSV - Práce a dodávky HSV	61 888,68
1 - Zemní práce	26 517,28
3 - Svislé a kompletní konstrukce	29 800,00
4 - Vodorovné konstrukce	3 885,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	1 686,40

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

LP Maršovského potoka v ř. km 0,250 - Dodatek č. 1

Místo: Ústrašice

Datum: 14.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Uchazeč: Mares Pro s.r.o., U Samotníčku 359/IV, Jindřichův Hradec

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

61 888,68

D HSV Práce a dodávky HSV

61 888,68

D 1 Zemní práce

26 517,28

1	K	112251101	Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm	kus	3,000	768,00	2 304,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	----------	----------------

PP Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/112251101

2	K	112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	kus	3,000	1 451,52	4 354,56	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------	----------------

PP Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/112251102

10	K	115001102	Převedení vody potrubím DN přes 100 do 150	m	10,000	986,88	9 868,80	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------	----------------

PP Převedení vody potrubím průměru DN přes 100 do 150

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/115001102

12	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	40,000	175,30	7 012,00	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	---	-----	--------	--------	----------	----------------

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/115101201

8	K	162201421	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300 mm	kus	3,000	201,60	604,80	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------	----------------

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162201421

9	K	162201422	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 500 mm	kus	3,000	791,04	2 373,12	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	----------	----------------

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162201422

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

29 800,00

7	K	321321116	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37	m3	4,000	7 450,00	29 800,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	-------	----------	-----------	----------------

PP Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321321116

D 4 Vodorovné konstrukce

3 885,00

6	K	465511512	Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním pl do 20 m2 tl 250 mm	m2	1,500	2 590,00	3 885,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	-------	----------	----------	----------------

PP Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do cementové malty, s vyplněním spár a s vyspárováním cementovou maltou v ploše do 20 m2, tl. 250 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/465511512

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 686,40

5	K	977213117	Řezání betonových, železobetonových nebo kameninových trub kruhových kolmý řez DN 1000	kus	1,000	1 686,40	1 686,40	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------	----------------

PP Řezání trub betonových, železobetonových nebo kameninových kruhových kolmý řez DN 1000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/977213117

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	1	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků oblast povodí Vltavy		
Název akce	LP Maršovského ř. km 0,250 (Ústrašice)		
Zhotovitel akce	MARESPRO s.r.o., U Samotníčku 359/IV, 377 01 Jindřichův Hradec		
Charakter akce (I/N)	N	Účetní číslo akce	921 644
Zdroj financování	VZ		
Druh zakázky	VZMR		
Číslo SoD, datum uzavření	č. S954/2025/226 ze dne 04.11.2025	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	253 095,11
Dodatky SoD, datum uzavření			
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)	253 095,11		
Specifikace (popis) změny			
1) Změna půdorysného umístění šachty - její mírné vyosení, se kterým souvisí navýšení plochy dlažby přiléhající k šachtě, seříznutí betonové roury a trhání pařezů v blízkosti šachty. Změna bude mít vliv na cenu díla. 2) Navýšení objemu betonové konstrukce. Změna bude mít vliv na cenu díla.			
Příčina - důvod vzniku změny			
1) V těsné blízkosti šachty bylo po jejím vybourání zjištěno kanalizační potrubí, jehož průběh byl v jiné trase než předpokládal projekt. Z důvodu získání prostoru pro umístění systémového bednění bylo přistoupeno ke změně půdorysného umístění šachty (vyosení), které si vyvolalo navýšení plochy dlažeb přiléhajících k šachtě, seříznutí čela betonové roury a trhání pařezů v blízkosti šachty. 2) Po demontáži konstrukce původní šachty a odkopání terénu bylo nutné staticky zajistit šachtu obecní kanalizace, která se nachází v těsné blízkosti opravovaných konstrukcí a byla tímto zásahem obnažena. Pod ní a kanalizačním potrubím vznikl prostor, který bylo nutné stabilizovat.			
Přílohy			
Příloha č. 1: Rozpočet - vícepráce			
Příloha č. 2: Záznamy ze SD			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ne		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ne		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	61 888,68		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	61 888,68		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	24,45273636		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	314 983,79		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
zhotovitel MAREŠPRO	15.12.2025	MARES Pro, s.r.o., Ing. P. Marešová	
Záznamy o změnách ve SD			
datum	číslo strany SD		
11.11.2025	1.		
12.11.2025, 13.11.2025	2.		